

Объявление № 3
о проведении закупа
«Лекарственных средств и медицинских изделий»
способом запроса ценовых предложений

«05» января 2023 года

Заказчик и Организатор: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Городская поликлиника №12» УЗ г.Шымкент (далее – Поликлиника №12), расположенный по адресу: Республика Казахстан, г. Шымкент ж/м Сайрам ул Ибрагим ата 111, в соответствии с главой 10 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 (далее – Правил), объявляет о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий (далее - Товар) по приложению № 1 к настоящему объявлению способом запроса ценовых предложений.

Закупки Товара способом запроса ценовых предложений будет осуществляться в порядке и сроки, предусмотренные главой 10 Правил.

Объем закупа, место поставок, сумма, выделенная для закупа по каждому лекарственному средству и медицинскому изделию, сроки и условия поставок указаны в приложении 1 к объявлению.

Сроки поставки Товара: по заявке Заказчика в течение 10 (десяти) рабочих дней.

Место и условия поставки Товара: г. Шымкент ж/м Сайрам ул Ибрагим ата 111.

Порядок и условия оплаты: Оплата Поставщику за поставленные Товары производится Заказчиком в течение 30 (тридцати) рабочих дней по факту поставки Товаров (партии Товаров) с даты предоставления документов, предшествующих оплате, путем перевода денежных средств на счет Поставщика.

Ценовые предложения потенциальных поставщиков, запечатанные в конверты, предоставляются по адресу: г. Шымкент ж/м Сайрам ул Ибрагим ата 111, с «05» января 2023 года до 09 часов 30 минут «13» января 2023 года (режим работы с 09 часов 00 минут до 17 часов 30 минут, за исключением выходных и праздничных дней. Обеденный перерыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут).

Дата, время и место вскрытия конвертов: «13» января 2023 года, 10 часов 00 мин., г. Шымкент ж/м Сайрам ул Ибрагим ата 111.

Предоставление потенциальным поставщиком ценового предложения, является формой выражения его согласия осуществить поставку Товаров с соблюдением условий запроса и типового договора закупа Товаров по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения.

Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее

права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий требованиям, установленным главой 4 Правил.

На лицевой стороне запечатанного конверта с ценовым предложением потенциальный поставщик указывает:

- 1) **наименование, адрес местонахождения, контактный телефон, электронный адрес потенциального поставщика;**
- 2) **наименование, адрес местонахождения организатора закупок;**
- 3) **наименование объявления в которых предоставляется ценовое предложение потенциального поставщика.**
- 4) конверт должен быть адресован заказчику и организатору закупа по адресу, указанному в объявлении, содержать слова **Закуп «Лекарственных средств и медицинских изделий»** и **«Не вскрывать до 10 часов 00 минут «13» января 2023 года»**.

Конверт с ценовым предложением, предоставленный после истечения установленного срока и/или с нарушением требований к оформлению ценовых предложений, не регистрируется в журнале регистрации конвертов с ценовыми предложениями и возвращается потенциальному поставщику.

Срок подписания договора о закупке Товара: в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня представления подписанного Поликлиникой №12 проекта договора о закупе.

Сопутствующие услуги: доставка, разгрузка Товара.

Заинтересованные лица могут получить дополнительную информацию, связанную с закупками по адресу: г. Шымкент ж/м Сайрам ул Ибрагим ата 111, тел: 8/7075456770/.

Ответственный сотрудник: Провизор Кадырова Ш.М.

Отмечаем, что в соответствии со статьей 10 Кодекса Республики Казахстан от 07 июля 2020 года «О здоровье народа и системе здравоохранения» поставляемые товары должны соответствовать приказу Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-282/2020 «Об утверждении правил проведения оценки качества лекарственных средств и медицинских изделий, зарегистрированных в Республике Казахстан».

Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем, документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям согласно п. 102 Правил.

Перечень закупаемых товаров на объявление №3

п/п	Наименование	Техническая спецификация	Ед. изм-я	Количество	Цена за единицу, без учета НДС, тенге	Сумма, планируемая для закупки, без учета НДС, тенге	Место поставки	Срок поставки
1	Аммиак раствор разведенный	10%, 20 мл раствор во флаконе	шт	130	40,61	5 279,30	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
2	Бриллиантовый зеленый	1% спиртовой раствор 20мл во флаконе	фл	100	42,86	4 286,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
3	Ибупрофен	крем 1%-100гр	шт	15	2 650	39 750,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
4	Противовирусные препараты в комплекте с антибиотиками	25мл ушные капли	шт	10	3 745	37 450,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
5	Рифампицин	2,6% 10мл ушные капли	фл	5	2 815	14 075,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
6	Дроптерин	40мг №24 таблетки	шт	32	1090	34 880,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
7	Уголь активированный	250мг №10 таблетки	упак	200	75	15 000,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
8	Амброксол	раствор для приема внутрь 7.5 мг/мл 100мл	фл	30	544,57	16 337,10	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
9	Ацетилсалициловая кислота	600мг/200мг №10 таблетки	упак	3	939,3	2 817,90	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
10		250мг №50 таблетки	упак	10	1 425,5	14 255,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

		10мг №20 таблетки	упак	15	2 787,6	41 814,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
		0,4% 5мл гл. капли	фл	50	577,7	28 885,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
13	Проксиметаклин Хлорамфеникол,диоксометилтетрагидро- пиримидин	40гр мазь в тубе	туб	150	385	57 750,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
14	Тиамин хлорид	5% 1мл №10	фл	300	109,8	32 940,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
15	Прокаин	2%, 2 мл №10 рост для инъекц	амп	150	56,5	8 475,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
16	Тенококам	20 мл №3 порош для приг р/р п 820,0	туба	70	2 600,49	182 034,30	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
17	Детолестрел	75мг №28 таблетки	упак	10	2 058,28	20 582,80	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
18	Тетрациклин	мазь 3%-15гр наружная	шт	5	100,34	501,70	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
19	Йод	спиртовый раствор 5% 20 мл	фл	100	70,35	7 035,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
20	Перекись водорода	Раствор 6%-200мл	фл	300	642	192 600,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
21	Фурацилин	400 мл раствор	фл	205	802,5	164 512,50	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
22	комбинированные ушные капли	Соединяющие ушные капли 50мл	шт	20	963	19 260,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

24	Перекись водорода	Раствор перекиси водорода 3%-200мл	фл	230	450	103 500,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
	Ибупрофен	400мг/4мл №10 амп	упак	100	11 352	1 135 200,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
25	Ацетилсалициловая кислота	500 мг №10 таблетка	упак	50	19,7	985,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
26	Оральные регидратационные соли (ОРС)	18.9г №20 порошок/приготов. раствора. для приема внутрь	шт	100	184,82	18 482,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
27	Натрия хлорид. Натрия ацетата тригидрат (натрий)	200мл фл. раствор для инфузий	фл	48	119,11	5 717,28	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
28	Нифедипин	0,05% 10 мл капли	фл	20	156,35	3 127,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
29	Нифедипин	0,1% 10 мл капли	фл	20	168,55	3 371,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
30	Кетолометазолин	0,1% 10мл назальные капли	фл	20	450	9 000,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
31	Кетолометазолин	0,05% 10мл назальные капли	фл	20	450	9 000,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
32	Нифедипин	10мг №100 таблетки	табл	800	9,2	7 360,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
33	Микопростол	0,2 мг таблетки	упак	40	619,28	24 771,20	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
34	препараты железа	раствор для внутривенного введения 10мг/мл №5	амп	70	2 500	175 000,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

37	Никотиновая кислота	200 мг №14 таблетка	шт	200	280,7	56 140,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
		1% 1 мл раствор для инъекции	амп	500	32,48	16 240,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
	Повидон Йод	1% 100мл.р-р д/наружного применения	фл	200	247,19	49 438,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
38	Дроспиренон + этинилэстрадиол	3 мг+0,03 мг №21 таблетки	упак	30	1 598,1	47 943,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
39	Дроспиренон + этинилэстрадиол	таблетки №28	фл	30	2 130,8	63 924,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
40	Дроспиренон + этинилэстрадиол	3 мг+0,02 мг 24 таблетки	шт	30	1 826,4	54 792,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
41	Перекись водорода	3% 400мл р-р	фл	120	481,5	57 780,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
42	Парацетамол	таблетки 200мг	упак	100	45	4 500,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
43	Парацетамол	таблетки 500мг №10 таблетки	упак	200	140	28 000,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
44	Парацетамол	таблетки, 400мг №20	упак	200	420	84 000,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
45	Пентоксифиллин	раствор для инъекций 2% 5мл №5	амп	1 000	47,86	47 860,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
46	Энниферин	раствор для инъекций 0.18%-1мл	амп	100	61,8	6 180,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

	Хлорид натрия	раствор для инъекций 10%, 10 мл	амп	104	450	46 800,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
	Натрия хлорид	раствор 0,9% 500мл	фл	90	190,3	17 127,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
49	Метамизол натрия	раствор для инъекций 50%-2 мл	амп	880	14,61	12 856,80	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
50	Каптоприл	таблетка 25 мг	табл	1 200	24	28 800,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
51	Дифенигидроамин	раствор для инъекций 1%, 1мл	амп	1 500	6,6	9 900,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
52	Оксалин	мазь 0,25%-10гр	упак	10	340	3 400,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
53	Перекись водорода	перекись водорода 6%-400мл	фл	20	695,5	13 910,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
54	Хлорамфеникол	Линимент 10%-25гр в тубе	туб	50	177,57	8 878,50	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
55	т спирт изопропиловый - 60,0%, 2-феноксиэтанол- 0,1%, а также функциональные добавки, увлажняющие и ухаживающие за кожей компоненты	А-дез локс 1 литр жидкое мыло	фл	154	5350	823 900,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
56	N,N-бис(3-аминопропил)додециламин 1 %, Аликвидметилбензиламмоний хлорид (АДБАХ) 7 %, Ингибиторы коррозии , Полигексаметиленгуанидин гидрохлорид (ПГМГ) 1,4 %, ПАВы	А-дез 1л дезинфицирующее средство (концентрат)	фл	10	6066,9	60 669,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
57	натриевой соли дихлорвиниловой кислоты 2-водной №100 таблеток	Мета хлор(дезинфицирующее средство), №300табл	шт	20	7511,4	150 228,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
58	изопропиловый спирт - 60% масса, комплекс четвертичных аммониевых соединений(алкилдиметиламмония хлорид- 0,1%, масс, дидецилметилламмония хлорид 0,1%масс, мономерную кислоту 0,1%, масс, а также	Санфетка дезинфицирующая стерильная Prima Dis №70	шт	160	5350	856 000,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

	Бахилы для посетителей одноразовые стандартные	Бахилы для посетителей одноразовые стандартные	шт	178 000	53,5	9 523 000,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
	Фиксаж для провочных машин 20л	Фиксаж для провочных машин 20л	упак	5	21046,9	105 234,50	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
61	Проявитель для проявочных машин 20л функциональные добавки: акридиметилбензиламмоний хлорид 0,02%, политетраметилбензиламмоний гидрохлорид 0,04%, N,N-бис(3-аминопропил)додециламин 0,02%, а также вспомогательные компоненты и воду	Проявитель для проявочных машин 20л	упак	5	41195	205 975,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
62		Авансепт салфетки дезинфицирующие №70	упак	1025	5350	5 483 750,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
63	Антиген кардиопипиновый РМП, 2мл №10	Антиген кардиопипиновый РМП, 2мл №10	шт	19	39055	742 045,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
64	Ножницы операционные (0.0019, 14(с одним острым концом, вертикально-изогнутые 140мм	Ножницы операционные (0.0019, 14(с одним острым концом, вертикально-изогнутые 140мм	упак	20	6066,9	121 338,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
65	Ножницы операционные прямые 100 мм	Ножницы операционные прямые 100 мм	шт	7	5082,5	35 577,50	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
66	Ножницы операционные остроконечные прямые 160 мм	Ножницы операционные остроконечные прямые 160 мм	шт	5	8233,65	41 168,25	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
67	Зажим артериальный (к/о типа Москиг) прямой 150мм	Зажим артериальный (к/о типа Москиг) прямой 150мм	шт	30	6906,85	207 205,50	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
68	Зажим артериальный (к/о изогнутый по ребру Москиг 150мм)	Зажим артериальный (к/о изогнутый по ребру Москиг 150мм)	шт	30	7757,5	232 725,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
69	Зажим артериальный ((1*2 зубный ,зубчатый ,прямой 150мм)	Зажим артериальный ((1*2 зубный ,зубчатый ,прямой 150мм)	шт	40	8233,65	329 346,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
70	Зажим артериальный (к/о типа москиг изогнутый по плоскости 150мм)	Зажим артериальный (к/о типа москиг изогнутый по плоскости 150мм)	шт	30	10400,4	312 012,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

	Жағым артериальный (к/о 1*2 зубый зубчатый изогнутый №2 198мм)	Жағым артериальный (к/о 1*2 зубый зубчатый изогнутый №2 198мм)	шт	30	10400,4	312 012,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
72	Пинцет хирургический (длина 250-2,5мм)	Пинцет хирургический (длина 250-2,5мм)	шт	30	4547,5	136 425,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
73	Пинцет хирургический (длина 150-2,5мм)	Пинцет хирургический (длина 150-2,5мм)	шт	10	3798,5	37 985,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
74	Пинцет анатомический (длина 200мм)	Пинцет анатомический (длина 200мм)	шт	30	3905,5	117 165,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
75	Пинцет анатомический (длина 150мм)	Пинцет анатомический (длина 150мм)	шт	16	11844,9	189 518,40	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
76	Пинцет для опухолей (зубчатоплоскый 200мм)	Пинцет для опухолей (зубчатоплоскый 200мм)	шт	16	10400,4	166 406,40	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
77	Жағым артериальный (к/о 1*2 зубый зубчатый изогнутый №2 198мм)	Жағым артериальный (к/о 1*2 зубый зубчатый изогнутый №2 198мм)	шт	18	11844,9	213 208,20	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
78	Иглотержатели стандартные (общее хирургические 160мм)	Иглотержатели стандартные (общее хирургические 160мм)	шт	30	11844,9	355 347,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
79	Зонд хирургический (пугочатый двухсторонний 160*1,5мм)	Зонд хирургический (пугочатый двухсторонний 160*1,5мм)	шт	4	2728,5	10 914,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
80	Зонд хирургический (желобчатый 170мм)	Зонд хирургический (желобчатый 170мм)	шт	8	6066,9	48 535,20	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
81	ножницы для повязок (для разрезание повязок с пугочкой т/м 185мм)	ножницы для повязок (для разрезание повязок с пугочкой т/м 185мм)	шт	10	8597,45	85 974,50	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
82	Ножницы операционные (остроконечные вертикально-изогнутый 140мм)	Ножницы операционные (остроконечные вертикально-изогнутый 140мм)	шт	15	6066,9	91 003,50	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

84	Пинцет ушной (горизонтально изогнутый 105**1,5 мм)	Пинцет ушной (горизонтально изогнутый 105**1,5 мм)	шт	6	8089,2	48 535,20	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
	Пинцет ушной (штыковидный 140*1,5 мм)	Пинцет ушной (штыковидный 140*1,5 мм)	шт	4	8667	34 668,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
85	Склянки для реактивов на 1000мл из темного стекла с широкой горловиной и притертой пробкой	Склянки для реактивов на 1000мл из темного стекла с широкой горловиной и притертой пробкой	шт	10	9822,6	98 226,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
86	Планшет (1-50 д/опр групп крови белый п/с)	Планшет (1-50 д/опр групп крови белый п/с)	шт	10	1588,95	15 889,50	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
87	Кетгут HELM UPS 3/0 (M3 прос 75 с кол. иглой 20 мм 1/2 окр.	Кетгут HELM UPS 3/0 (M3 прос 75 с кол. иглой 20 мм 1/2 окр.	шт	230	1979,5	455 285,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
88	Кетгут HELM UPS 4/0 (M3 прос 75 с кол. иглой 40 мм 1/2 окр.	Кетгут HELM UPS 4/0 (M3 прос 75 с кол. иглой 40 мм 1/2 окр.	шт	20	1979,5	39 590,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
89	Цоликлон Анти АВ 5 мл, 1 фл	Цоликлон Анти АВ 5 мл, 1 фл	фл	30	1872,5	56 175,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
90	Цоликлон Анти В, 10 мл	Цоликлон Анти В, 10 мл	упак	20	1872,5	37 450,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
91	Цоликлон Анти D супер, 5 мл	Цоликлон Анти D супер, 5 мл	шт	30	2407,5	72 225,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
92	Цоликлон Анти А- 10 мл	Цоликлон Анти А- 10 мл	шт	20	1872,5	37 450,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
93	Азур Эозин по романовскому с буфером (разв 1/20)	Азур Эозин по романовскому с буфером (разв 1/20)	шт	2	9619,3	19 238,60	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
94	Набор для окраски мазков по Граму на 100 предм. стекло, 100 мл	Набор для окраски мазков по Граму на 100 предм. стекло, 100 мл	Коробка	2	9619,3	19 238,60	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

96	Стекло предметное 76*26*1,0 со шлиф с полос д/записей №50	шт	40	2407,5	96 300,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
97	Крафт-бумага 100*106см уп	кг	5	1765,5	8 827,50	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
98	Крафт-бумага 100*106см уп	шт	10	2247	22 470,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
99	Пластина для серологических реакций пласт 72 лунки	шт	4	3317	13 268,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
100	Масло иммерсионное 100,0 синт.	шт	100	1765,5	176 550,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
101	Клепка поликарбонатная резинотканевая тип А - 1 погон метр	шт	374	2835,5	1 060 477,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
102	Викрил PLUSM3.5 (0)75см,31мм	шт	48	2835,5	136 104,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
103	Викрил PLUSM3.5 (0)90см,48мм	шт	228	2835,5	646 494,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
104	Викрил PLUSM4 (1)90см,40мм,48мм	шт	24	2835,5	68 052,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
105	Викрил PLUSM5 (2)90см,48мм	шт	504	2835,5	1 429 092,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
106	Викрил PLUSM3 (2)75см,31мм (3.0) 75см,20мм,25мм,31мм	шт	6	74900	449 400,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
107	Пленка медицинская рентгеновская Retina SOE 70мм*30,5м	шт	0,2	4387	877,40	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
108	Азотная кислота	кг					

108	Электроды для ЭКГ одноразовый детский	Электроды для ЭКГ одноразовый детский	шт	200	90,95	18 190,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
109	Воздуховод направляющий №2*80мм	Воздуховод направляющий №2*80мм	шт	5	1123,5	5 617,50	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
109	Воздуховод направляющий №5-110мм	Воздуховод направляющий №5-110мм	шт	15	1123,5	16 852,50	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
110	Гель для УЗИ/ультразвуков. электрофизиол исслед и терапий Ультратель сред вязкости 5л	Гель для УЗИ/ультразвуков. электрофизиол исслед и терапий Ультратель сред вязкости 5л	фл	4	8025	32 100,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
111	Зонд уротенетальный((о/р ложка фолькмана)	Зонд уротенетальный((о/р ложка фолькмана)	шт	200	90,95	18 190,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
112	Емкости - контейнеры полимерный для дезинфекции и пред об мед изд 5л	Емкости - контейнеры полимерный для дезинфекции и пред об мед изд 5л	шт	5	17655	88 275,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
113	ЧАС (алкидиметилбензиламмоний хлорид – 15), глюкозаль (10), функциональные добавки, дистиллированная вода.	Дезинфицирующее средство Дезостерил -Софт 5л	шт	45	38520	1 733 400,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
114	алкидиметилбензиламмоний хлорид – 10±0,5%, глицеринный альдегид – 2,0±0,5%, глюкозаль – 5,0±0,5%, а также другие функциональные и вспомогательные компоненты pH средства – 3,5-6,0.	Дезинфицирующее средство Дезостерил Универсал 5л	шт	12	38520	462 240,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
115	Четвертично-аммониевые соединения (ЧАС) – 28%, а также вспомогательные ПАВ и добавки	Дезостерил -Люкс 5л	шт	36	38520	1 386 720,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
116	Бинс КСК(Ф)-12	КСК(Ф)-12	шт	2	25680	51 360,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
117	Гипсовый бинт размер 20см*270см	размер 20см*270см	шт	210	801,43	168 300,30	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
118	Гипсовый бинт размер 15см*270см	размер 15см*270см	шт	90	600,27	54 024,30	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

120	Перидоль 33%	33%	кг	20	3049,5	60 990,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
121	Термометр медицинский ртутный стеклянный	Термометр медицинский ртутный стеклянный	шт	100	1177	117 700,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
122	Гигрометр психрометрический ВИТ - 2(ОАО)	Гигрометр психрометрический ВИТ - 2(ОАО)	шт	26	8827,5	229 515,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
123	Cellpack (разбавитель цельной крови 20 л	Cellpack (разбавитель цельной крови 20 л	шт	6	66751,95	400 511,70	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
124	CELLCLEAN (очищающий роствор) CL-50.0	CELLCLEAN (очищающий роствор) CL-50.0	шт	1	63434,95	63 434,95	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
125	Stomatolyser -WH3*500ml +2+ 35 C	Stomatolyser -WH3*500ml +2+ 35 C	шт	2	205916,15	411 832,30	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
126	Чековая лента 57*30*12	Чековая лента 57*30*12	шт	1	1177	1 177,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
127	Воздуховод направляющий №3-90мм желтый	Воздуховод направляющий №3-90мм желтый	шт	20	374,5	7 490,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
128	Эппендорф пробирка не градуированные объем 1,5мл	Эппендорф пробирка не градуированные объем 1,5мл	шт	1	6955	6 955,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
129	Ерш пробирочный 280*100*25 белый	Ерш пробирочный 280*100*25 белый	шт	50	1016,5	50 825,00	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
130	ELCHTCHCK-3WP N 1,5ml x1 vin(1,5ml +2+8C	ELCHTCHCK-3WP N 1,5ml x1 vin(1,5ml +2+8C	фл	1	22202,5	22 202,50	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
	ELCHTCHCK-3WP N 1,5ml x1 vin(1,5ml +2+8C	ELCHTCHCK-3WP N 1,5ml x1 vin(1,5ml +2+8C	фл	1	22202,5	22 202,50	ж/м Сайрам, ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

132	ELGHTCHECK -3WP-H 1,5мл +2+8 C	натриевой соли дихлоризонингуровой кислоты 2-водной	ELGHTCHECK -3WP-H 1,5мл +2+8 C	фл	1	22202,5	22 202,50	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
133			А-лез хлор/дезинфицирующее средство) 1кг	шт	36	5350	192 600,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
134		Скальпель одноразовый стер раз 11	одноразовый стер раз 11	шт	400	187,25	74 900,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
135		Скальпель одноразовый стер раз 10	одноразовый стер раз 10	шт	300	187,25	56 175,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
136	Стерильная А №9	шапочка медицинская Шарлотта (спанбонд голубая)	А №9	шт	10	2033	20 330,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
137		Шпатель медицинский стерильный одноразовый применения 140*14*1,6 дет	Шпатель медицинский стерильный одноразовый применения 140*14*1,6 дет	шт	1 000	42,8	42 800,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
138		Скальпель одноразовый стер с лезвием №12,20	одноразовый стер с лезвием №12,20	шт	7400	27,82	205 868,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
139		Марля медицинское в рулоне (1000 м x 90 см)	Марля медицинское в рулоне (1000 м x 90 см)	м	1 000	85,6	85 600,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
140		Азопирам на скрытую кровь 50,0	Азопирам на скрытую кровь 50,0	фл	2	4066	8 132,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
141		Фенолфталеиновая проба 1%-200мл	Фенолфталеиновая проба 1%-200мл	фл	2	3317	6 634,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
142		Пробирка микроцентрифужная 1,5мл №500	Пробирка микроцентрифужная 1,5мл №500	шт	1	5885	5 885,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

144	Термометр для холодильника ТС-7М1 исп 6 С - 30...+30 с проверкой	Термометр для холодильника ТС-7М1 исп 6 С - 30...+30 с проверкой	шт	50	3049,5	152 475,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
145	Гель для УЗИ 250гр	Гель для УЗИ 250гр	шт	20	1444,5	28 890,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
146	Бумага для УЗИ	110мм*20мм термочувствительная бумага д/проточного цитомера	шт	20	6955	139 100,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
147	Канюля	Канюля для периферических вен №20	шт	100	214	21 400,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
148	Канюля	Канюля для периферических вен №14	шт	100	214	21 400,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
149	Ибупрофен	Ибупрофен для периферических вен №16	шт	100	214	21 400,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
150	Перекись водорода	Ибупрофен таблетки, 200мг №20	упак	200	240	48 000,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
		Раствор 3%-100мл	фл	50	481,5	24 075,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

1. При поставке товара, Поставщик обязан предоставить:

- регистрационное удостоверение на поставляемый товар, в случае если товар не подлежит регистрации предоставления письма от уполномоченного органа;
- копии заключения о безопасности и качестве соответствии с законодательством Республики Казахстан. В случае если товар не подлежит сертификации предоставить письмо от уполномоченного органа;
- при необходимости Заказчик в праве запросить и иные документы предусмотренные законодательством Республики Казахстан и настоящим Договором.

2. Поставщик должен обеспечить упаковку Товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчи во время перевозки к конечному пункту назначения, указанному в настоящем Договоре. Упаковка должна выдерживать без каких-либо ограничений интенсивную подьемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения. При определении габаритов упакованных ящиков и их веса необходимо учитывать отдаленность конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех пунктах следования Товаров.

3. Потребительская упаковка, маркировка, а также документация внутри по применению Товаров и вне ее должны строго соответствовать Кодексу Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения» (далее - Кодекс) и порядку, установленного уполномоченным органом в области здравоохранения.

4. Поставщик гарантирует, что Товар, поставленный в рамках настоящего Договора, является новым, неиспользованным и не имеет дефектов. Поставщик обязан заменить дефектный Товар на новый, в срок, указанный Заказчиком в письменном уведомлении в адрес Поставщика.

5. Поставщик гарантирует, что остаточный срок годности лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических) препаратов и изделий медицинского назначения на дату поставки поставщиком заказчику составляет: не менее пятидесяти процентов от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности менее двух лет); не менее двенадцати месяцев от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности два года и более).